
令和４年２月３日

保護者 様

菊川市立菊川西中学校長

オンライン授業配信について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろ

本校の教育活動に、御理解、御支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、先週試験的に運用させていただいた『オンライン授業配信』ですが、まん延防止

期間のため、下記のように継続実施いたします。前回、メールでのお知らせにより不明瞭

な点がありましたので、改めて紙面にてお伝えします。

記

１ 目 的 新型コロナウイルスの感染不安で登校できない生徒の学びを保障するた

め

２ 内 容 毎日申請のあった学級の２時間目～４時間目の授業の様子を配信する。

教室以外での実技教科の配信はしません。

３ 申請方法 朝リーバーで体調を報告する際に、「オンライン」を選択してください。

４ 出欠席等 感染不安に関わる事情ですので、「出席停止」扱いになります。

５ そ の 他

(1) 黒板を撮影する位置に機器を固定するため、黒板の様子や教員や生徒の言動のみが

映し出される形になります。授業中に双方向でのやりとりは行いません。

(2) 予定黒板等をクラスルームを利用して連絡しますので、視聴可能な時間を御確認く

ださい。

(3) 感染不安以外の事情で登校しない生徒が視聴する場合は、「出席停止」や「出席」

にならないことを御了承ください。

(4) 配信を動画撮影は御遠慮ください。必要があれば、授業の最後等に黒板を写真で撮

影して確認に御活用ください。

担当 教 頭（大石）

電話 ３５－３５４６


